
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

с. Майское муниципального района Пестравский Самарской области 

                                                   
     

 
 

 

 

П Р И К А З 

Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование на период действия Закона Самарской 

области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» 

 

 В соответствии с распоряжением МОиН СО от 08.11.2022 № 1112-р «Об установлении 

стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование на период действия Закона Самарской области, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваемых бесплатным 

двухразовым питанием за счет средств областного (местного) бюджета, и учащихся, 

обучающихся и проживающих в имеющих интернат государственных 

общеобразовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 

программы начального общего образования, на период действия Закона Самарской 

области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить среднюю стоимость бесплатного горячего питания с 09. Января 2023 

года: 

   - одноразовое питание (завтрак) – 67руб.80коп. 

   - одноразовое питание (обед) – 94руб.94коп. 

   - ОВЗ (обед и завтрак) – 162руб.74коп. 

2. Осуществлять организацию бесплатного горячего питания обучающихся в 

соответствии с нормами питания, утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации  

Директор  ГБОУ СОШ с. Майское                    __________                 Л.М.Власова                         
  должность                                                                             личная подпись               расшифровка подписи 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

  19/1-од 01.09.2023 



 


		2023-09-21T15:29:38+0400
	Л.М. Власова




